A lequelle et à tout ce que dit est furent comme eschevin Evrars
Li Kievres et Riccars Painmoullies.

Che fu fait le XXVIII"^ jour d'octobre, l'an mil CGC. et trois.

1396

1.38.3, 2 novembre.

Chirograplie échevinal de la dette contractée sous obligation et soli¬
dairement par deux frères bouchers envers un ind,ividii d'Inchy, pour
achat de « Manques bestes ».

Chieogra?he ■; FF 687.

(Au dos) : Obligation de 40 frans pour Jehan Laustier sur Thumas
et Colart de 'Fiteri, frere.

Sachent tout chil qui sont et qui advenir sont que Thumas de 'Viteri
et Colars de Viteii, frere, bouchier, doivent et ont recongneu devoir
comme leur propre debte, boine et loial, et cascuns pour le tout, à
Jehan Laustier, demeurant à Inchi, si qu'il dist, la somme de qua-
rante florins d'or, que on dist frans roiaux don quing et forge du roy
nosseigneur, ou 16 s. par. monnoie roiaux pour cascun francq, pour
cause de le vente de pluiseurs blanques bestes crasses, queli dis Jehans
a vendues, creues et delivreéz aus dis freres et sans aucune villaine
convenenche et dont ychil frere se sont tenu et tienent pour sols.
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contemps et bien paiet, si qu'il ont dit et recongneu. Tons lesquelx
40 frans, telx que dit sont, li dis frere, et cascuns pour le tout, ont promis
et enconvens par leurs fois à rendre et à paiier au dit Jehan Laustier
ou au porteur de ces lettrez en le maniéré et as jours et termes qui
s'enssuient : est assavoir vint frans dedens le jour Saint-Andriu pro¬
chain venant l'an et III et les autres 20 frans dedens le jour
du Noël prochain après ensivant. Et se il en estoient en deffautte,
fust de tout ou em partie, il renderoient et paieroient tous couls,
frais etc..., que li dis Jehans ou li porteres de cez lettres aroit ou feroit
en le deftaute de sen ou de leur paiement. Et quant à tout ce que
dessus est dit bien tenir, paiier etc..., comme dit est, li dit frere, et
cascuns pour le tout, en ont oblegie et oblegent, et cascuns pour le
tout, envers tous seigneurs et toutes justices, yaulx et tous leurs
biens, leurs hoirs et tous les biens etc..., pour prendre etc..., partout
sans meffait, jusques au plain paiement et entier acomplissement
du contenu en cez présentes lettres ; renonchans les dis freres par
leurs dictes fois et sermens, à toutes coses quelconquez, tant généraux
comme esjieciaux, qui aidier ou valoir leur porroient à venir ou aler
contre le teneur de cez lettres et au dessus nommé Jehan Laustier
ou le porteur d'icelles lettres porroient prejudiciier, grever ou nuire.